
 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG  
 
Nummer : 6  

Datum : 14 juni 2007. 

  

Gegevens onderneming : Unico Leather B.V. 

Faillissementsnummer : 06/79 

Datum uitspraak : 7 februari 2006 

Curator : Mr J.H.Th. Veldman 

R.C. : mr. J.L.A.J Peters 

Gerechtssecretaris : de heer P. Ligtenberg 

  

Activiteiten onderneming : leer productie 

Omzetgegevens : 2004: 12.258,00 

Personeel gemiddeld aantal: : 25 

  

Verslagperiode : 8 maart 2007 tot en met 12 juni 2007. 

 

Bestede uren in verslagperiode: : 8 uur en 54 minuten 

Bestede uren Totaal : Na declaratie d.d. 30 oktober 2006  

67 uren en 6 minuten 

  

1. Inventarisatie :       

1.1. Directie en organisatie : 3 directeuren 

1.2. Winst en verlies : 944.878,05 

1.3. Balanstotaal : 4.589.150,62 

1.4. Lopende procedures : 1 via Atradius in BRD 

1.5. Verzekeringen : uitgebreide gevaren en inventaris  

1.6. Huur : Ecco 

1.7. Oorzaak faillissement : Slechte markt, slechte kwaliteit 

   

2. Personeel :       

2.1. Aantal ten tijde van faill. : 25 

2.2. Aantal in jaar voor faill. : 27 



 

 

2

2.3. Datum ontslagaanzegging : 8 februari 2006 

 Werkzaamheden : - 

 
3.  Activa  :       

Onroerende zaken : n.v.t. 

3.1. Beschrijving :       

3.2. Verkoopopbrengst :  

3.3. Hoogte hypotheek :       

3.4. Boedelbijdrage :       

 Werkzaamheden  :       

   

Bedrijfsmiddelen :       

3.5. Beschrijving : Zie taxatierapport in opdracht van ABN 

3.6. Verkoopopbrengst : Veilingopbrengst + € 940.000,00.  

  Veilingopbrengst eigen activa  

  € 11.284,84. Aanbetaling aandeel boedel 

ontvangen 92.227,36; nadere specificatie 

volgt. 

 

3.7. Boedelbijdrage : de gebruikelijke percentages 

3.8. Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 

 Werkzaamheden : Contact met geïnteresseerden 

   

Voorraden / onderhanden werk :       

3.9. Beschrijving : Zie taxatierapport 

3.10. Verkoopopbrengst : onderdeel van veilingopbrengst 

3.11. Boedelbijdrage : gebruikelijke percentage 

 Werkzaamheden : Contact met geïnteresseerden 

   

Andere activa :       

3.12. Beschrijving :       

3.13. Verkoopopbrengst : Nog niet duidelijk 

 Werkzaamheden :       

   



 

 

3

4. Debiteuren :       

4.1. Omvang debiteuren : 1.310.677,34 

4.2. Opbrengst : Verpand aan bank 

4.3. Boedelbijdrage : te bespreken 

 Werkzaamheden : in overleg met bank nog niet 

aangeschreven 

   

 
 
5. Bank / Zekerheden :       

5.1. Vordering van bank(en) : 2.587.540,32 

5.2. Leasecontracten : Amstellease 

5.3. Beschrijving van zekerheden : Pandrecht op alle zaken 

5.4. Separatistenpositie : Bank 

5.5. Boedelbijdragen : Bank staat in voor salaris curator 

5.6. Eigendomsvoorbehoud : Wordt uitgezocht 

5.7. Reclamerechten : Neen 

5.8. Retentierechten : Ja, vervoerder Vermeer Dongen 

 Werkzaamheden : Nader uitzoeken 

   

6. Doorstart / voortzetten :       

Voortzetten : Neen 

6.1. Exploitatie / zekerheden :       

6.2. Financiële verslaglegging :       

 Werkzaamheden :       

   

Doorstart : Neen 

6.3. Beschrijving :       

6.4. Verantwoording :       

6.5. Opbrengst :       

6.6. Boedelbijdrage :       

 Werkzaamheden :       

   

7. Rechtmatigheid :       



 

 

4

7.1. Boekhoudplicht : Ja 

7.2. Depot jaarrekeningen : 2004 

7.3. Goedk. Verkl. accountant : oordeelsonderhouding standaard 

7.4. Stortingsverpl. aandelen : Ja 

7.5. Onbehoorlijk bestuur : Wordt onderzocht 

7.6. Paulianeus handelen : Idem 

 Werkzaamheden : Controle diverse administratie 

   

8. Crediteuren :       

8.1. Boedelvorderingen : € 112.281,37 

8.2. Pref. vord. van de fiscus : € 325.369,00 

8.3. Pref. vord. van het UWV : € 26.457,78 

8.4. Andere pref. crediteuren : € 722,13 

8.5. Aantal concurrente crediteuren : 67 

8.6. Bedrag concurrente crediteu-

ren 

: € 3.862.035,25 

8.7. Verwachte wijze van afwikke-

ling 

: Opheffing 

 Werkzaamheden :  

   

9. Overig :       

9.1. Termijn afwikkeling faill. : Nog niet te zeggen 

9.2. Plan van Aanpak : onderzoek accountant loopt. Nadere info 

gevraagd; nog geen reactie. Wordt op kor-

te termijn verwacht. 

9.3. Indiening volgend verslag : 3 maanden 

 Werkzaamheden  : 1. verdere inning debiteuren i.o.m. ABN 

  2.  afwikkelen verhouding Argolanda + 

persoonlijke holdings Granneman. Zie ook 

1.4. Procedure in Duitsland is geschikt. 

Rest debiteuren loopt i.o.m. ABN. Overleg 

is gaand tussen ABN en Granneman (Hol-

ding) over overdracht alle vorderingen aan 



 

 

5

de laatste, met alsdan medewerking van en 

boedelvergoeding voor de curator. Deze is 

ontvangen. 

   

  


